
 

 

Determina n. 06                      del 11.09.2023 

Oggetto: Assegnazione docenti alle classi S.S.S.I. Grado a.s 2023-24 

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti:  

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  Visto il T.U. del 297/1994 

  Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001; 

  Visto il D.M. n.37/2009;  
  Vista la L. 107/2015 

  Considerati i criteri generali di assegnazione alle classi deliberati dagli organi collegiali della 

scuola; 

  Fatto salvo il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 

responsabilita’ a carico di ogni docente, in special modo riferito alla collegialità, alla contitolarità, 

alla corresponsabilità e all’unitarietà del C.d.C. 

 

DETERMINA 
per l’anno scolastico 2023/2024 per la S. S.S.I Grado 

LE SEGUENTI ASSEGNAZIONI  
 

DOCENTI CLASSI/ N. ORE LEZIONE  

1. Adorante Lina 

     1^ A +2^A          12 h Italiano 

1^ A +2^A          4 h Storia 
2^A             1 h Geo + 1h App 

 

2. Amendolagine Concetta 3^ D +1^E          15 h Italiano  

3^D   3 h Storia e Geografia 

3. Anaciello Giuseppe 1^ A+2^A+2^B+2^D+ 1F^+2F^+3F^    18h Scienze 

4. Andriola Anna 1^F+2^F+3^F   18h Matematica 

5. Auciello Mariagrazia 1^E+2^E+3^E+ 1^F+2^F+3^F  18h Lingua inglese       

6. Bardaro Stefania Sostegno 2^F 9h+1^F 9h 

7. Bitetto Teresa 1^A+2^A+3^A+1^E+2^E+3^E+1^F+2^F+3^F 18h Lingua francese 

8. Borrelli Valentina 2h Potenziamento arte 



9. Candirri Maria 2^D+3^D+1^E+2^E+3^E+1^F+2^F+3^F+3^G 18h Musica 

10. Ciocia Rosa 2^F+3^F  18h Italiano 

11. Colasuonno Angela 3^C Sostegno 18 h 

12. Colosimo Caterina 1^A  1h Geo 

1^A+1^B +1^C +1^D+2^D  5h Approfondimento 

13. Contaldi Marisa Abbondanza 
1^C+1^D+3^D 12 h Matematica 

1^C+1^D+3^D 6 h Scienze 
 

14. Cutrone Teresa 

1^C+ 2^G  12 h Italiano 

1^C+2^G  4 h Storia 

2^G 1 h Geo 
2^G 1 h Approfondimento 

15. Delia Monia 3^B+2^C+ 3^C+1^E +2^E+ 3^E+3^G 18h Scienze 

16. Dellapigna Nicola 1^A+2^A+3^A+1^B+2^B+3^B+1^C+2^C+3^C 18h Tecnologia 

17. Delvecchio Elvira 
2^B+3^G   15 h Italiano 

3^G 2h Storia 

3^G 1 h Geo +3^G 1h Approfondimento 

18. Donati Mariangela 
3^C   6h Italiano 

3^C+3^E+1F  8h Storia 

3^C+3^E  4h Geo 

19. Drimaco Angela 1^D  2h Musica 

20. Fiorentino Angelantonio 1^B+2^B+3^B+1^D+2^D+3^D+1^F+2^F+3^F  18h Edu.Fisica 

21. Florio Antonia 1^A+3^A+2^D +3^G  16h Matematica 

3^ A   2h Scienze 

22. Funaro Angela 2^A+3^A+1^C+2^C+3^C+1^E+2^E+3^E+3^G 18h Edu.Fisica 

23. Gjoka Blerta Sostegno 2^A 18h 

24. Lacassia Anna Sostegno 1^B 18h 

25. Leccese Natalizia 1^A+1^B+1^C+2^C+2^D+2^G+3^G  14h Arte 

 

26. Liantonio Crescenza 3^E+1^F  18h Italiano 

27. Lozito Nunzio 1^A+2^A+3^A+1^B+2^B+3^B +1^C+2^C+ 3^C+1^D+2^D+3^D 

+1^E+2^E+3^E+1^F+2^F+3^F 18h Religione 

28. Lucatuorto Carolina Sostegno 2^B 9h+3^E 9h 

29. Maggio Anna Antonia 1^C+2^C+3^C+1^D+2^D+3^D 18h Lingua inglese       

30. Mascolo Carlo 1^A  2h Musica 

31. Mastrandrea Domenica 1^E+2^E+3^E  18h Matematica 

 

32. Mercurio Francesca Sostegno 2^G 18h 



33. Minerva Rosanna 
1^D+2^D  12h Italiano 

1^D+2^D  4h Storia 
1^D+2^D  2h Geo 

34. Neglia Maria Teresa Sostegno 2^D 18h 

35. Nuzzolese Stella Sostegno 3^A 18h 

36. Pagano Giacomina 1^A+2^A+3^A+1^B+2^B+3^B 18h Lingua inglese       

37. Panzarino Claudia 2^G+3^G 2h Religione 

38. Pascazio Antonia Sostegno 2^E 18h 

39. Perrone Stefania 2^G  2h Francese 

40. Picerno Anna Sostegno 3^E 18h 

41. Popolizio Arcangelo 1^D+2^D+3^D+1^F+2^F+3^F 12h Tecnologia 

42. Primo Francesco Antonio 2^A+3^A+2^B+3^B+2^F+3^F 12h Arte 

43. Ranù Giuseppe Sostegno 3^E 18h 

44. Ricapito Eusebia 
3^B  9h Italiano 

1^B+ 1^E  4h Geo 

1^B+ 1^E  5h Storia 

45. Saccente Gabriella 2^A+3^A+1^B+2^B+3^B+1^C+2^C+3^C+2^G 18h Musica 

46. Salierno Sabrina Sostegno 2^B 18h 

47. Savino Maria 3^C+1^D+2^D+3^D+1^E+2^E+3^E+1^F  14h Arte 

48. Sblano Sabina 1^E+2^E+3^E+2^G+3G 10h Tecnologia 

49. Sblano Vincenzo Sostegno 3^B 9h 

50. Scianni Brigida  Sostegno 3^F 18h 

51. Sparapano Salvatore 2^G 2h Edu.Fisica 

52. Stellacci Marianna 
2^E   9 h Italiano 

2^F+3^F    6 h Storia 

3^F h 3 Geo 

53. Tarantino Maria Giovanna 2^A+2^C+3^C+2^G   16h Matematica 
2^ G   2h Scienze 

54. Tatulli Annunziata 
1^B+2^B+3^B 16 h Matematica 

1^ B   2h Scienze 

 

55. Tesoro Maria Graziella 2^B+3^B+1^C+2^C+3^C+1^D+2^D+3^D+3G 18h Lingua francese 

56. Tufariello Maria 
1^B 6 h Italiano 

2^B+3^B 6 h Storia 

2^B+3^B 6 h Geo 



57. Turturro Carmela 1^B 2h Francese 

58. Vero Olimpia 
3^A+2^C 12 h Italiano 

3^A+2^C 4 h Storia 

2^C   1 h Geo        2^C   1 h Approfondimento 

59. Vicenti Nicola Sostegno 1^E 18h 

60. Vino Francesco 
2^E  6h Storia e Geo 

3^A+1^C+1^F+2^F 8 h Geo 

3^A+3C+ 3D + 3G  4h Approfondimento 
 
Si precisa che, secondo le disposizioni di cui al comma 4 dell’art. 22 della Legge Finanziaria 28 dicembre 

2001, n. 448, vengono assegnate, se non perverranno nomine dall’ufficio competente, ore aggiuntive ai 

docenti: Fiorentino Angelo- 2h in 3^G di Educ. Fisica per un totale di 20 ore settimanali;  

Colasuonno Angela: 3h in 3^G di Inglese per un totale di 21 ore settimanali; 
…………Colasuonno Angela……: 3h in 2^G di Inglese per un totale di 21 ore settimanali; 
……………….: 6h in 1^F di sostegno per un totale di 24 ore settimanali; 
 
Per quanto riguarda le 18 ore aggiuntive di potenziamento, le stesse, vengono assegnate così come segue: 

Leccese: 14 ore curricolari come da prospetto, 4 ore disponibilità/lab. artistico; 
Savino: 14 ore curricolari come da prospetto, 4 ore disponibilità; 
Primo: 12 ore curricolari come da prospetto, 6 ore disponibilità; 
Borrelli 2  ore disponibilità. 
 

 

              Il Segretario            Il Presidente 

         prof.ssa Amendolagine Concetta                                          prof.ssa Angela Buono 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

                sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93                                                             sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 
 

 

 


